PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2016                                                                                                     № 119
пос. Смидович

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района в весенний период 2016 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Смидовичского муниципального района, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 15 апреля по 14 мая 2016 года включительно временное ограничение движения транспортных средств с осевыми нагрузками, превышающими 3,5 тонн, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района (далее – автомобильные дороги), перечень которых утверждён постановлением администрации муниципального района от 18.02.2013 № 270 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Смидовичского муниципального района».

2. Проезд транспортных средств по автомобильным дорогам с весовыми параметрами, превышающими указанные в пункте 1 настоящего постановления, может быть осуществлён при наличии специального разрешения.

3. Рекомендовать Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по Смидовичскому району (Серга А.В.) обеспечить контроль за соблюдением установленных ограничений движения транспортных средств.

4. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Королёва Б.Д.
7. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                           А.П. Тлустенко
	Готовил:

	Начальник отдела дорожной деятельности,
транспорта, связи и энергетики

администрации муниципального района
	М.В. Клюшина

	Первый заместитель главы
администрации муниципального района
	Б.Д. Королёв

	Заместитель главы

администрации муниципального района
	В.П. Пацук

	Управляющий делами

администрации муниципального района
	В.М. Трунова